PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                     08.09.2025
Комиссия в составе:

	Заместитель председателя
комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Камалетдинова Э.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.

  Королева О.М.

Краско С.П.

Королева Г.А.

Осокина Ю.С.

Давыдова Ж.В.

Патрушев И.В.
Латыпова Л.В.
Помещикова С.А.

Асташкина К.М.

Романов Е.А.

Кузнецова И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города
- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС при Администрации города Обнинска»;
- заместитель директора МАУ «Благоустройство»;

- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города;

- директор МАУ «Городской парк»;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ «Городской парк»;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города;
- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города;
- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МАУ «Благоустройство» о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на городской территории, попадающих в зону производства работ по устройству внутридворового проезда с а/б покрытием на бетонном основании в рамках деятельности ТОС «Звездный» по адресу: г. Обнинск, ул. Звездная, 13;
2. Рассмотрение обращения ООО «Центр стоматологии и челюстно-лицевой хирургии» о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений, попадающих в зону проведения работ по благоустройству территории по адресу: г. Обнинск, ул. Осипенко, д. 6.

По первому вопросу повестки:

Поступило обращение директора МАУ «Благоустройство» Федорова Дмитрия Владимировича о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на городской территории, попадающих в зону производства работ по устройству внутридворового проезда с а/б покрытием на бетонном основании в рамках деятельности ТОС «Звездный» по адресу: г. Обнинск, ул. Звездная, 13.

Работы будут проводиться в рамках реализации мероприятия «Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС» муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 28.08.2025 № 3151).

В зону производства работ попадает 2 дерева.

На основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, так как мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных работ, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МАУ «Благоустройство» вырубку зеленых насаждений на городской территории, попадающих в зону производства работ по устройству внутридворового проезда с а/б покрытием на бетонном основании в рамках деятельности ТОС «Звездный» по адресу: г. Обнинск, ул. Звездная, 13, согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений, без взимания компенсационной стоимости.
По второму вопросу повестки:

Поступило обращение представителя ООО «Центр стоматологии и челюстно-лицевой хирургии» по доверенности Щербаковой Ю.С. о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020401:37 с целью выполнения работ по благоустройству территории по адресу: г. Обнинск, ул. Осипенко, д. 6, согласно предоставленной схеме вырубки зеленых насаждений.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 21.06.2024 земельный участок с кадастровым номером 40:27:020401:37 принадлежит на праве собственности ООО «Центр стоматологии и челюстно-лицевой хирургии» (регистрационная запись № 40:27:020401:37-40/055/2024-7 от 21.06.2024).

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схеме вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 03.09.2025 № 3160.

В зону проведения работ попадает 9 деревьев, из них 6 шт. аварийные и усыхающие.

В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Центр стоматологии и челюстно-лицевой хирургии» вырубку зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020401:37 с целью выполнения работ по благоустройству территории по адресу: г. Обнинск, ул. Осипенко, д. 6, согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений, без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Ответственный секретарь комиссии:
	__________И.В. Раудуве

__________Э.А.Камалетдинова

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е._______________
Королева О.М.  ____________

Королева Г.А.______________

Осокина Ю.С. _____________
Асташкина К.М.____________
Кузнецова И.В._____________

	Помещикова С.А. _____________
Краско С.П.__________________
Латыпова Л.В. ________________

Романов Е.А.  ________________

Патрушев И.В. ________________
Давыдова Ж.В._________________

PAGE